

OF. NO. /CUICHAPA/UT/117/2024
CUICHAPA VER A 8 DE AGOSTO DE 2024
RESPUESTA AL N° de folio de solicitud: 3005469240000029

C.
PRESENTE:

ESTIMADO (A) CIUDADANO (A)

Por medio de la presente me dirijo a usted de la manera más atenta y respetuosa para darle contestación y sobre todo darle el acceso a la información que usted tiene como un derecho humano y por lo cual atiendo con mucho gusto.

En su solicitud, percibo 5 preguntas principales, que el servidor público correspondiente da respuesta de acuerdo a los programas de bacheo que se realizan con los ciudadanos.

Por lo que dejo a salvo su criterio por si desea reformular su pregunta.

Le reitero mi más profundo agradecimiento por comunicarse con nosotros.



ATENTAMENTE
LIC. JORGE RAMIREZ ROSAS
TITULAR DE TRANSPARENCIA CUICHAPA VER.



C.C.P. ARCHIVO

Cuichapa, Ver., a 08 de agosto de 2024
Dependencia: Obras Públicas
Oficio Núm.: OP-063/2024
Asunto: El que se indica

Lic. Jorge Ramírez Rosas
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente:

El que suscribe **Arq. José Luis García García**, Director de Obras Públicas, en atención al oficio No. /CUICHAPA/UT/113/2024 de fecha 30 de julio del presente año y recibido en el área de obras públicas el mismo día de su elaboración, en donde me solicita diversa información, la cual a continuación se le da respuesta:

En el ejercicio al Derecho a la información solicito conocer el número de peticiones de bacheo y pavimentación que ha recibido esta autoridad municipal por parte de la ciudadanía correspondiente a los años 2022, 2023 y 2024.

R= En respuesta a esta pregunta hago de su conocimiento que en el área a mi cargo no se cuentan con solicitudes de bacheo por parte de la ciudadanía, sin embargo se han realizado trabajos de bacheo asfáltico en calles de providencia y cabecera municipal en los tres años que usted menciona; en cuanto a las solicitudes de pavimentación se cuentan con 28 solicitudes actualmente

¿En qué localidades, comunidades o colonias corresponden?

R= Loma del Carmen, Cuichapa, Providencia, Barrio de Guadalupe, El Zapote, Col. Antorcha, Col. Ampliación Antorcha, Toluquilla, La Esperanza, Emiliano Zapata, Col. 5 de Mayo, Santa Inés, Col. Torres Camacho y San Nicolas.

¿Cuántas y cuales solicitudes se atendieron y están en obra? Mostrar evidencia.

R= De las 28 solicitudes de pavimentación se han atendido 22 y dentro ellas están en proceso de obra actualmente 4; en cuanto a la evidencia que usted solicita le comento que la informa es pública y puede consultarla en la plataforma COMVER del ORFIS (<http://sistemas.orfis.gob.mx> > Home > Municipios)

¿Cuál fue el monto asignado y de que fondo?

R= En cuanto al monto asignado y el fondo puede consultarla en la plataforma COMVER del ORFIS (<http://sistemas.orfis.gob.mx> > Home > Municipios), debido a que la información es pública

¿Cuántas están pendientes o en espera y a que lugares corresponden?

R= Las solicitudes de pavimentación pendientes son 6 y corresponden a las siguientes localidades y/o colonias: Santa Inés, Col. Puente de hierro en Providencia, Una Calle en la Col. Antorcha, Calle en ampliación la antorcha, Calle del Kinder en Barrio de Guadalupe y Dos Calles en la Col. 5 de Mayo

¿Cuándo iniciaran las obras de bacheo pendientes?

R= En respuesta a esta pregunta hago de su conocimiento que no existen solicitudes de bacheo, sin embargo cada año se programan y se inician de acuerdo a la disponibilidad del presupuesto.

En caso de requerir mayor información puede presentarse en las oficinas de la Dirección de Obras Públicas para mayor información.

En virtud de lo anterior, me despido suscribiéndome a sus apreciables órdenes.

Atentamente:


Arq. José Luis García García
Director de Obras Públicas
H. Ayuntamiento de Cuichapa, Ver.
C.c.p.- Archivo.